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     UBND HUYỆN TIÊN LÃNG 

           TRƯỜNG MN TIÊN MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

   Số:     /KH-MNTM 
 

            Tiên Minh, ngày 20 tháng 5 năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2025 - 2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 
Căn cứ vào Hướng dẫn số 194/GDĐT ngày 03/4/2025 của Phòng GD&ĐT 

Tiên Lãng về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu năm học 2025 - 2026; 

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ lứa tuổi mầm non trên địa bàn xã Tiên Minh, 

tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ giáo viên của nhà trường, 

nhằm chuẩn bị tốt cho năm học 2025 - 2026 và huy động trẻ mầm non đến 

trường, đảm bảo kế hoạch phát triển giáo dục mầm non đã được phê duyệt. 

Trường mầm non Tiên Minh xây dựng kế hoạch tổ chức tuyển sinh năm học 

2025 - 2026 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyển sinh các cháu trong độ tuổi mầm non đến trường góp phần nâng 

cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học mầm non, tiếp tục tạo các điều kiện 

tốt nhất cho việc duy trì chất lượng phổ cập Giáo dục mầm non. 

        - Huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp để thực hiện phổ cập trẻ 5 tuổi. 

 2. Yêu cầu 

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đúng quy định, đảm bảo chính xác, 

công khai, công bằng, tạo điều kiện thuận lợi cho cha mẹ học sinh.  

- Tuyển sinh đúng địa bàn xã Tiên Minh, đảm bảo đủ phòng học cho học 

sinh theo đúng quy định. 

II. NỘI DUNG CÔNG TÁC TUYỂN SINH 

1. Quy mô trường lớp 

1.1. Cơ sở vật chất 

- Năm học 2025 - 2026 trường có 03 khu gồm 14 phòng học  

+ Khu trung tâm gồm có 05 phòng học, có diện tích 54m2/phòng = 270m2; 

+ Khu Duyên Lão gồm có 05 phòng học x 54m2/phòng = 270m2 

+ Khu Tự Tiên gồm có 04 phòng học x 54m2/phòng = 216m2 

1.2. Đội ngũ CB, giáo viên, nhân viên 

- Tổng số: 41 người. Trong đó: 

+ Trình độ Đại học: 29; Cao đẳng: 5; Trung cấp: 5; Sơ cấp: 2 người. 

+ Ban Giám hiệu: 3 người 

+ Giáo viên: 28 người 
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+ Nhân viên: 10 người, trong đó: (Nấu ăn: 9 người; Kế toán 1 người). 

2. Đối tượng tuyển sinh, số trẻ cần tuyển sinh 

- Không giới hạn địa giới cấp xã, cấp phường. 

- Tất cả các cháu được tuyển vào trường ở lứa tuổi 2020, 2021, 2022, 2023, 

2024. 

- Đối với trẻ mầm non có nhu cầu đi học trong năm học nhưng chưa đi học 

ngay từ đầu năm học, trong thời gian tuyển sinh phụ huynh phải đến cơ sở để 

nộp hồ sơ và thực hiện các thủ tục tuyển sinh. 

- Số trẻ cần tuyển: 403 học sinh 

 

Trẻ 

sinh 

năm 

 

Khối 

lớp 

 

Số 

lớp 

Số trẻ theo 

điều tra 

phổ cập 

Số trẻ cần 

tuyển sinh 

năm học 

2025-2026 

Số trẻ đã 

học năm 

học 2024-

2025 

Số trẻ 

tuyển 

mới 

 

Ghi chú 

2020 5 tuổi 4 131 125 125 0 

- 6 trẻ đi học nơi 

khác ( Bảo vũ 2; 

Bạch Đằng 1; 

Quang phục 2; 

Kiết Thiết 1) 
 

2021 4 tuổi 4 114 120 86 34 

- 3 trẻ đi học nơi 

khác ( Tiên 

Thắng 1; Bắc 

Hưng 1; Toàn 

Thắng 1) 
 

2022 3 tuổi 3 90 88 59 29 

- 2 trẻ đi học nơi 

khác ( Bảo vũ 2; 

Toàn Thắng 1) 
 

 

2023-

2024 

NT 

18- 24 

 

01 

110 

20 

30 40 

 

 

NT 

24- 36  
02 50 

 

Cộng  14 445 403 300 103  
 

3. Hình thức và thời gian, địa điểm đăng ký tuyển sinh 

- Đăng ký tuyển sinh trực tuyến: Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến trên 

hệ thống phần mềm tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ: 

 https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn 

- Đợt 1: Từ 01/7/2025 đến ngày 19/7/2025 

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
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- Đợt 2: Từ ngày 21/7/2025 đến ngày 30/7/2025 tiếp tục tiếp nhận Hồ sơ 

đăng ký tuyển sinh nếu còn chỉ tiêu. 

- Tại Trung tâm trường mầm non Tiên Minh gồm các cháu thôn Đông 

Ninh, thôn Tiên Lãng).  

- Tại trường mầm non khu Duyên Lão gồm các cháu thôn Xa Vĩ, Đông 

Côn, Duyên Lão, Ba Đa, Phương Đôi.  

- Tại trường mầm non khu Tự Tiên gồm các cháu thôn Tự Tiên, Ngọc 

Khánh. 

4. Hồ sơ đăng ký tuyển sinh 

- Đơn xin học (theo mẫu của Hội đồng tuyển sinh nhà trường quy định); 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; 

- Giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã, thị trấn. 

- Thẻ bảo hiểm y tế (photo) 

* Ghi chú: Tuyển sinh trực tiếp tại văn phòng những trường hợp đặc biệt 

không có khả năng đăng ký trực tuyến: Sáng: Từ 7h-11h; Chiều: Từ 14h- 17h. 

* Lệ phí: Không thu lệ phí tuyển sinh. 

* Đối với những cháu đã học tại trường năm học 2024 - 2025 

- Nếu có nguyện vọng học tiếp tại trường năm học 2025 - 2026, gia đình 

đăng ký với Hội đồng tuyển sinh trong thời gian tuyển sinh (không phải làm hồ 

sơ mới). 

* Đối với những cháu tuyển mới 

- Tạo điều kiện để trẻ khuyết tật tham gia giáo dục hòa nhập 

- Nếu số học sinh đăng ký học tại cơ sở giáo dục mầm non ít hơn hoặc bằng 

chỉ tiêu được giao thì thực hiện tuyển sinh theo quy định. Nếu số trẻ đăng ký học 

tại trường vượt quá khả năng tiếp nhận, việc tuyển sinh cần thực hiện theo thứ tự 

ưu tiên sau: 

+ Trẻ 5 tuổi trong xã thực hiện phổ cập Giáo dục mầm non. 

+ Trẻ là con gia đình chính sách có khẩu thường trú tại địa bàn. 

+ Trẻ có khẩu thường trú tại địa bàn xã. 

- Những trường hợp còn lại hội đồng tuyển sinh có phương án tuyển sinh 

đảm bảo công khai, công bằng khách quan. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Ban giám hiệu 

+ Xây dựng kế hoạch, duyệt kế hoạch 

+ Thành lập hội đồng tuyển sinh của trường theo đúng hướng dẫn 

+ Chỉ đạo làm tốt công tác tuyển sinh, tuyên truyền trên loa truyền thanh 

của xã. 
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+ Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị phòng học, các điều kiện cho công 

tác tuyển sinh. 

+ Tổ chức điều tra số trẻ trên địa bàn, báo cáo UBND xã về kế hoạch tuyển 

sinh phù hợp với điều kiện nhà trường và theo hướng dẫn của phòng GD-ĐT. 

+ Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện 

thuận lợi để cha mẹ học sinh đăng kí nhập học. 

+ Kết thúc tuyển sinh, nhà trường dán niêm yết công khai trên bảng tin nhà 

trường. Thông báo danh sách các cháu được nhận vào học tại trường. (Lập danh 

sách dán công khai để phụ huynh tiện theo dõi).  

+ Xếp lớp: Phân công trẻ vào các lớp theo độ tuổi năm học 2025 - 2026 

2. Giáo viên 

- Có thái độ niềm nở, hài hòa với phụ huynh 

- Tận tâm, công bằng, khách quan, chính xác. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 2026 của trường Mầm non 

Tiên Minh, yêu cầu các đồng chí trong hội đồng tuyển sinh thực hiện nghiêm túc 

kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần báo 

cáo hội đồng tuyển sinh để được kịp thời giải quyết.  

                                                                                    
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT;       để báo cáo 

- UBND xã; 

- Hội đồng tuyển sinh- để thực hiện 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Miền 

 

 

 

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN MINH 
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